

BEANTWOORDING RAADSVRAGEN

Nummer :  365-28

Onderwerp : antennebeleid

Portefeuillehouder : J. Kaars

Datum : 1 oktober 2019

Vragen van de fractie van de PvdA aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 19 september) en beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders:

De PvdA fractie stelt, mede naar aanleiding van het raadsinformatiedocument over het antennebeleid (365-15), raadsvragen over het antennebeleid.

Inleiding
De PvdA is het eens met uitstel van actualisering van antennebeleid vanwege de ontwikkeling op het gebied van 5G. Wij zijn sterk voor een verbetering van het netwerk.
Wij begrijpen dat 5G om nieuwe plannen vraagt en wij willen aansluiten bij de ontwikkelingen. Grote gemeenten als Maastricht en Eindhoven uiten echter bezorgdheid, omdat niet duidelijk is of 5G voor gezondheidsproblemen zal zorgen.

Vraag 1.
Volgt u deze protesten? En zult u ook actie ondernemen als dat nodig blijkt te zijn?

Antwoord 1.
Wij volgen niet directe deze protesten. Op dit moment volgen wij in het algemeen de


ontwikkelingen omtrent 5G. Omdat op dit moment er nog veel onduidelijkheid is over de impact en de gevolgen van 5G is het actualiseren van het antennebeleid uitgesteld. De Rijksoverheid, de telecombedrijven en de VNG zijn gestart met de besprekingen over een nieuw antenneconvenant. Dit convenant gaan we zeker betrekken bij het nieuwe antennebeleid en daarnaast wordt gekeken wat de impact op Waterland is (onder andere qua aantal en plaatsingslocaties binnen de gemeente) en ook de eventuele impact op gezondheid wordt meegenomen.

Vraag 2.
Wilt u ons als raad op de hoogte houden van de landelijke ontwikkelingen op dit gebied en daarnaast van uw eigen handelen als gevolg daarvan?

Antwoord 2
Wij willen voorstellen om vooraf aan het vaststellen van het nieuwe antennebeleid u te informeren over de te maken afwegingen. Daarbij kunnen wij, voor u als raad, een informatieavond organiseren waarin we de impact, de gevolgen en landelijke ontwikkelingen van 5G doornemen.

